04.10.2021 Г. № 610-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.08.2020Г. № 665-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА»»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014г.№ 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.08.2020г. № 665-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Аларский район» или государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
1.1. пункт 32 главы 9 раздела II Регламента дополнить словами «, предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. в пункте 40 главы 12 раздела II Регламента слова «(основаниями для возврата заявления и приложенных к нему документов)» исключить;
1.3. в пункте 100 главы 24 раздела III Регламента слова «о возврате заявления и приложенных к нему документов» заменить словами «об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;
1.4. в наименовании главы 25 раздела III Регламента слова «о возврате заявления и приложенных к нему документов» заменить словами «об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
  3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после подписания.
  4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.) и опубликовать в приложении к  районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  района А. В. Урбагаеву.

 Мэр  района
 Р. В. Дульбеев